REQUERIMENTO N.º 1710/2017
Voto de Louvor e Reconhecimento aos trabalhos da artista Jaqueline Vital pelos impresssionantes desenhos hiper-realista.
Senhor Presidente

A jovem artista e designer Jaqueline Vital, de 20 anos, conhecida por seus desenhos realistas, dona de um canal com cerca de 100 mil inscritos, e audiência superior a 3 Milhões de visualizações, que divulga uma serie de desenhos hiper-realistas.
A Prefeitura por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, esta promovendo uma mostra, na galeria do Shopping Valinhos, expondo diversos trabalhos de artista da nossa Cidade. Pela primeira vez a jovem talentosa, expondo 25 de seus impressionantes desenhos.
As produções, estão Neymar Jr, Will Smith, Harry Potter, Hulk, Batman, Pennywise,
Diante do exposto, solicito que os Nobres Vereadores se juntem a mim na aprovação deste presente Requerimento de Voto de Parabenização e Reconhecimento a artista Jaqueline Vital, a Secretaria de Cultura e Turismo, e que sejam enviadas cópias aos envolvidos.
Aos 25 de Setembro de 2017.

                                    Israel Scupenaro
Vereador PMDB